
54  diário oficial Nº 34.753 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 355 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;
Considerando o processo nº 2021/1023186;
R E S O L V E:
REVOGAR a cessão do servidor, WALTER GERALDO BORGES DA SILVA, 
matrícula nº 13420/ 1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, a contar 
de 18/06/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino- SEDAP.

Protocolo: 722515
PORTARIA Nº 360 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE nº 34.633 de 09 de julho de 2021;
CONSIDERANDO o que determina o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 
demais normativas legais aplicáveis à espécie;
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR, o servidor JORGE LUIZ COELHO MAGALHÃES, matrí-
cula n° 22764/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, para acom-
panhar e fiscalizar o Contrato Administrativo celebrado com a Empresa 
PETROLEO DO BRASIL COMÉRCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO para 
aquisição do item 11 da Ata de Registro de Preços n° 35/2021, oriundas de 
Pregão Eletrônico SRP 003/2021-SEDAP;
Art. 2º - DESIGNAR, como suplente a servidora HELOISA HELENA BATISTA 
DE FIGUEIREDO, matricula n° 23639/ 1, ocupante do cargo de Engenheira 
Agrônoma, para atuar na ausência do fiscal titular;
Art. 3º. As atribuições do FISCAL DO CONTRATO estão estabelecidas no 
art. 6° do Decreto Estadual n° 870 de 04/10/2013, publicado no DOE de 
07/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino

Protocolo: 722344
PORTARIA Nº 361 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;
Considerando o que dispõe o artigo 51, da Lei 8.666/93 e o processo nº 
2020/1051245;
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores Shirley Cristina da Costa Reis, Presidente, Pre-
goeira, matrícula nº 6045553/2, Ivanize dos Santos Carvalho, matrícula 
nº14818/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, Luís Marcelo Ala-
mar de Sousa, matrícula nº 54190976, Engenheiro, Roberta Torga, ma-
trícula nº 5951907/1,Pregoeira, para comporem a Comissão Especial de 
Licitação - CEL, para realização do procedimento licitatório, referente ao 
processo 2020/1051245.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino- SEDAP.

Protocolo: 722667

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 651/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Rosivaldo Batista
CARGO: Diretor Administrativo e Financeiro
MATRÍCULA: 70062171/8
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Santarém/PA
OBJETIVO: : Realizar visita técnica na Regional de Santarém e na Estação 
de Piscicultura de Santa Rosa.
PERÍODO: 10 a 13/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
ORDENADOR: Giovanni Corrêa Queiróz
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, Inte-
rino

Protocolo: 722590

PORTARIA Nº 676/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual 
n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Bruna Gomes Ribeiro Santos
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Arquiteta
MATRÍCULA: 80845779/4
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Salvaterra, Soure e Cachoeira do Arari/PA
OBJETIVO: Fiscalização e monitoramento dos sistemas de água instalados 
nos municípios do programa água para todos
PERÍODO: 09 a 11/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 666/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual 
n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Max Miguel Pardal Possas
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Engº Civil
MATRÍCULA: 55587277/3
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Salvaterra, Soure e Cachoeira do Arari/PA
OBJETIVO: Acompanhar e Fiscalizar as obras nas comunidades dos munici-
pios, quanto as posiveis pendências, do programa água para todos.
PERÍODO: 09 a 11/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 687/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual 
n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Sousa
CARGO: Motorista)
MATRÍCULA: 5214424
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Salvaterra, Soure e Cachoeira do Arari/PA
OBJETIVO: Conduzir os técnicos que irão fiscalizar e monitorar os sistemas 
de abastecimento de água instalados do programa água para todos.
PERÍODO: 09 a 11/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 722729

FÉRIAS

PORTARIA Nº 345 DE OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1197219;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o gozo de 15 dias restantes de 
férias da servidora DOLORES FERREIRA TRAMONTIN, matrícula 54186971/ 
1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, marcado anteriormente 
no período de 16/11/2021 a 30/11/2021, para 03/01/2022 a 17/01/2022.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 722482
PORTARIA N° 359 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2021/1215156;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias de 
29/10/2021 a 12/11/2021(15) dias, do servidor ATILA SANTOS BRANDÃO, 
matrícula nº 57210925/ 2, concedida por meio da PORTARIA Nº 285 de 
08/09/2021, publicada no DOE 34.693 de 09/09/2021, para posterior 
gozo, no período de 03/01/2022 a 17/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 722484
PORTARIA Nº 362 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
EXCLUIR, da PORTARIA N° 342, de 20/10/2021, publicada no DOE. n° 
34.742, de 21/10/2021, o nome da servidora SHIRLEY CRISTINA DA 
COSTA REIS, matrícula n° 6045553/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 722711

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 358 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 336 de 15.10.2021, publicada no 
DOE nº 34.739 de 19.10.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 722491


